Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift - Cod. Karlsruhe 504

[S.l.], [11./12. Jh.]

Beda Venerabilis: De temporum ratione

[urn:nbn:de:bsz:31-35452](#)

Duo extremitati uertices mundi quos appellant polos septentri. **Positio signorum secundum**
onus iustrum. quos ab nobis semper uidet. ab nullum. In eo quod nobis cernit tria
signa constituta. duo scilicet arcturi. et serpens circuus atque inter illorum in more flu-
minus means. fixus arcturus maior. cinosura minor dicitur. quod diversum quod est aspicunt.
Vix dorso coru sibimet mutuo auertuntur. A uersis huc atque illuc pedibus. Serpens
in cauda cingit elenctum. cetero circuitu cinosuram. ita tam ut casde medius se-
paret. Cuius caput adderetur pede eius qui ingeniculo stat uidetur extensus. Ille
in quod ingeniculo stat quem hercule dicit. dextro pede caput permittit serpentem ca-
pite ad austrum conuerso. humeris suis coronem tangit olimia. Ipsa in corona post
regum herculis sita capta serpentis quem serpentarius tenet appropinquit. Serpenta-
ris in quo agrecis ophiucus vocatur sub hercule posita. ab austrum uersis pedibus scorpi-
onis calcatur. serpentem pectus quem utraq; manu tenet. quod plurima longitudine porrectus.
usque ad coronam extenditur. lucta huius serpentis flexuosa uolumina. nullo alio int-
erueniente signo. Bootes per regum arcturi maiori uidetur pedibus ad uirginem uersi. nam
virgo sub pedibus bootis constituta est. Ita guttus in adpedes anteriori ursae maiori in eo
missura Zodiaci atque lacte gemini sunt locatae. habentes a levo latere agitatores
cum hedulis duobus; quod extra caput elici capite verso pede dextro sinistrum tauri
cornu tangere uidetur. lucta geminos quod Zodiaco altissime erigitur ut uentre ursae
maiori cancer sit est. Habent in dorso asilo albicante inter eos nubecula. quod per se prius no-
minatus. at ut pedes eiusdem ursae pores inter cancerum uirginem. leo dicitur ostendit. bootem
habens uirta se. Sub pedibus in agitatori tauri iacet. uno pene pretioso. ad orionem quod sub
illis est constituta. Cephei et lira et cassiopea mediis ex passis brachii. pedibus ab eis a minori
ursae porrecti. Cassiopea ut uolum maximum septentrionali serpentem agitatore per se
andromedam cepheumque constituta. In lacteo circulo ita pisces cassiopeam atque arietem androme-
dam est locata cum triangulo quem per regum dicitur habere. caput habent usum ad aliumque. quod equum
super est positum. Aries in missura est. Zodiaci atque equinoctiali circuli sub triangulo sit. habent
sub se cetum ad australis partem ad proximum huius signi pisces duo quod ab in aquilonem erexit. ab
interiori per caudam tam uinculo quedam conexis colligantur. Aquilonis ab andromedam ex-
tenditur austrinum ad aquilonem. lucta pede autem andromedam alatere cassiopeam. per se
ostenditur gorgoniscapte manu sinistra tenens. cuius sub femore sinistro uirta cauda
tauri pliades uidentur constituta. Lira in inter locum cygnus herculi in inter signum posita.
Signum ex passis aliis uolanti similis. adderetur cephei manum dexteram aliam sinistram
ad equum porrigit. Inter pisces aequum caudamque caput cornu aquarum collocatur est. aqua urna
fundens quod effusio ad magnum pisces uero occurrit. parte autem huius ultima Zodiaci uirta
sagittarium atque aquarum. Caput cornu in missura hemalis circuli ac signiferi sit est. habet
per se sagittarium in missura circulus Zodiaci atque lacte sub delphino constituta.
Ita sagitta quedam sola sub signo uirta aquarum iacent. Super caput cornu in capite delphini
est positum per caudam serpentis quod a serpentario iacet. sub ipso serpentario scorpionem